1

根据《云南农业大学全日制本科生自主选择专业实施办法》

（校政发〔2023〕55号文）的规定，为确保转专业工作有序、

公开、公平、公正的推进，现将《体育学院全日制本科生自主

选择专业工作方案》公布如下：

一、组织与领导

成立体育学院全日制本科生自主转专业工作领导小组，负

责领导、组织和协调工作开展，成员如下：

组  长：李杰庆  杨健科

副 组 长：王燕梅  李少华  张剑平 段义龙

成  员：鞠国梁  张丽芳 从  容 相关专项教师

二、申请与选拔程序

1. 报名申请。由教务处教务科组织报名，符合条件者按要

求提出书面申请，填写《云南农业大学本科生自主选择专业申

请表》，按学校通知完成意见签署和相关材料提交。

2. 资格审查。学生所在学院根据学生课程成绩排名和德育

情况等提出是否推荐的意见。

3. 考核录取。由体育学院教学办公室按体育专业学生和非

体育专业学生两类进行考核、录取：

（1）体育专业学生转专业（体育教育专业转入社会体育指

导与管理专业，或社会体育指导与管理专业转入体育教育专业）

按学生原专业绩点前十名由高到低进行排序录取。

2

（2）非体育专业学生转入体育专业，学生需参加体育学院

组织的专项测试，并根据专项测试成绩由高到低排序录取。专

项测试包括面试（20%）和实践技能（80%），总评成绩低于70

分者不予录取。专项测试具体安排如下：

面试部分：学生自我介绍3-5分钟；考官提问10-15分钟。

该部分成绩100分，其中自我介绍30分、问答60分、个人材料10

分。

实践部分：参照云南省体育高考专项测试办法执行，具体

测试项目由学生自主确定（学生需在测试前向体育学院教学办

公室报备）。该部分成绩100分，低于60分者不予录取。

4. 学校公示。体育学院将合格名单报学校教务处，由教务

处审批后公示。

三、接收计划数

结合学院专业实际情况，拟接收转专业学生的计划如下：

1. 体育教育专业（学制4年）：可接收社会体育管理与指

导专业学生计划数5人；非体育类专业学生计划数5人。

2. 社会体育管理与指导专业（学制4年）：可接收体育教育

专业学生计划数5人；非体育类专业学生计划数5人。

四、转专业学生基本条件

1. 遵守学校各项规章制度，无违纪行为，上学年综合测评

德育成绩优秀。

2. 按照人才培养方案要求已修完规定的课程和实践教学内

容，无重修课程，符合学校自主转专业的要求。

3. 身体健康状况符合《普通高等学校招生体检工作指导意

3

见》的规定。

五、本方案解释权归云南农业大学体育学院，未尽事宜另

行通知。

云南农业大学体育学院

                               2023年9月5日

体育学院接收自主选择专业学生考核表

学号  姓名  性别

本人近期半身像

政治面貌  所属学院

现学专业  申请专业

平均积点  联系电话

申请实践项目

面试情况及成绩 面试成绩：

4

评语：

                              考核组长签字：

                                   年  月   日

实践技能考核情况及成绩

实践技能成绩：

评语：

                              考核组长签字：

                                   年  月   日

体育学院意见

院领导签字：

                                   年  月   日

注：该表由申请学生在考核前交体育学院教学办公室（竞越楼301）。

体育学院接收自主选择专业学生成绩评定表

序号 学号 姓名 原专业 拟转入专业 面试成绩 实践成绩 总评成绩 备注

                                                                                                    体育学院

                                                                             年    月   日